

Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, CGT Acuerdos adoptados en la décima segunda sesión extraordinaria del 20 de junio de 2022 Publicados en Gaceta Universitaria el 27 de junio de 2022

1 Acuerdos:

2 Acuerdo CSH-CD-2022-E12-01

- 3 El Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato de la
- 4 Universidad de Guanajuato, aprobó por unanimidad de votos que el Cuerpo Académico
- 5 en Consolidación Procesos Educativos (UGTO-CA-61) se someta a evaluación por
- 6 término de vigencia (25 de noviembre de 2022), en función de la Convocatoria 2022 de
- 7 Registro y Evaluación de Cuerpos Académicos, emitida por la Secretaría de Educación
- 8 Pública.

9 Acuerdo CSH-CD-2022-E12-02

- 10 El Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato de la
- 11 Universidad de Guanajuato, aprobó por unanimidad de votos que el Cuerpo Académico
- 12 Lengua, Educación, Cultura, Transformación (LECT) (UGTO-CA-207) se someta a
- evaluación por término de vigencia, así como el cambio del subcampo del "área(s)
- 14 y disciplina(s) del cuerpo académico" dentro de Educación, Humanidades y Arte,
- 15 del área "Lingüística aplicada al inglés" a otro subcampo que no incluye el área
- 16 específica del inglés, en función de la Convocatoria 2022 de Registro y Evaluación de
- 17 Cuerpos Académicos, emitida por la Secretaría de Educación Pública.

18 Acuerdo CSH-CD-2022-E12-03

- 19 El Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato de la
- 20 Universidad de Guanajuato, aprobó por unanimidad de votos que el Cuerpo Académico
- 21 Estudios de Poética y Crítica Literaria Hispanoamericana (UGTO-CA-159) se someta a
- 22 evaluación por término de vigencia, en función de la Convocatoria 2022 de Registro y
- 23 Evaluación de Cuerpos Académicos, emitida por la Secretaría de Educación Pública.

24 Acuerdo CSH-CD-2022-E12-04

- 25 El Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato de la
- 26 Universidad de Guanajuato, aprobó por unanimidad de votos que el Cuerpo Académico
- 27 Filosofía Contemporánea (UGTO-CA-65) se someta a evaluación por término de
- 28 vigencia, en función de la Convocatoria 2022 de Registro y Evaluación de Cuerpos
- 29 Académicos, emitida por la Secretaría de Educación Pública.

30 Acuerdo CSH-CD-2022-E12-05



Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, CGT Acuerdos adoptados en la décima segunda sesión extraordinaria del 20 de junio de 2022

Publicados en Gaceta Universitaria el 27 de junio de 2022

31 32 33 34 35 36 37	El Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato de la Universidad de Guanajuato, aprobó por unanimidad de votos que el Dr. Luis Fernando Macías García, PTC adscrito al Departamento de Filosofía, asuma la representación del Cuerpo Académico Filosofía Social, en sustitución del Dr. José Mendívil Macías Valadez toda vez que se ha jubilado de la Universidad de Guanajuato; en función de la Convocatoria 2022 de Registro y Evaluación de Cuerpos Académicos, emitida por la Secretaría de Educación Pública.
38 39 40	En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, a 20 de junio de 2022 La Secretaria de la sesión del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato, Dra. Krisztina Zimányi Rúbrica.
41 42 43 44 45	LA SUSCRITA, DRA. KRISZTINA ZIMÁNYI, SECRETARIA ACADÉMICA DE LA DIVISIÓN DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES, CAMPUS GUANAJUATO, DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
46	CERTIFICA
47 48 49 50 51	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la División de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato, y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA DÉCIMA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIVISIONAL DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES, CAMPUS GUANAJUATO, CELEBRADA EL 20 DE JUNIO DE 2022. DOY FE.